17

15

Sicendum ad. Humanitas Christi in verbo  
 oia praeterita, et praesentia, et ex futuris n. solum oia  
 secula coram illis ad diei iudicii, et tunc oia illa que  
 n. est habitura perceptione fieri dixit, ista dicitur, Quia  
 quia e. possidet, ut haec oia Christi humanitas videatur verbo, et ego  
 ea ac se videt. Cum talis visio proportionata sit Christi  
 dignitati, operaturque plurimum ad ipsius perfectionem beatitudinem  
 pertinetque ad ipsius statum, cum quibus e. dicitur Christus, Guber-  
 nator, et Caput Ecclesiae, cum quibus e. quibusque iudeis, Hebrae-  
 ricis et videtur universum.

16

Sicendum dicitur. Obligatio humanitas Christi a praesentibus absolute  
 futura in deo videtur actualiter, et quae videtur. Sed ratio  
 individualis, ita. Conventura. Sicut. Quia  
 obligatio est talis cognitio creaturae implicata, obiectum quoddam  
 nam oia creatura absolute futura sunt. Intra hoc  
 saltem de actibus vitalibus Creatorum per se annuntiat, ad  
 quos cognoscendos actibus rebus distinctis, ergo vel numero  
 multis, quibus una talis cognitio acquiritur, quae est in  
 excedere, videtur virtute illius creaturae et simili, uti quoniam  
 in una tabella, ut ne actu ac simul capere creaturam  
 hoc in illi distincte ac discernibiles, quod est in tabella  
 et pictura se simpliciter in se, quod est in illi  
 et per una cognitio, nam, ne simul intentionaliter existat, et  
 caperentur distincte. Et per individualis quoque in  
 creatura, in se requireret in se perfectioris cognitione  
 capacitas, in se in illi. Dicitur autem actualiter, nam ubi  
 vitaliter est cognoscere, per eorum notitia, obiecta in  
 praesentibus, ut qualiter in particulari et quantum ad eorum  
 multitudine finita potest quibus voluerit actu cognoscere.

Philosophus in 1<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> ad Collocasse: dicit in questiois  
Sapientia et scia qd cognovit oia possibilja  
qstus verificari pfficienter per hoc qd Chytraco dicit  
natis et cognoe in creatis cognovit oia quaque in  
Sedum oia possit dici cognovisse oia, quae ipse ad ipsum pe  
cialiter pertinebant, et qd Capacitas, qd hanc ptebat.

17.

Philosophus si Humilitas Christi qd cognovit oia possibilia ignorat  
aliquo modo ignota, alio modo et ignorantia, hoc e absurdum qd negore  
in magis et ignorantia dicitur negore seu exclusione. Chytraco  
inadmissa et hinc ipsa n erat Capax Cor: ignorantia privativa seu  
exclusiva. Scia ipsi dicitur nego.

18

Philosophus. Beati Petri vident in verbo qd quae cuncta  
pertinent ad singulorum naturas, ergo et Chytraco quae ad hanc  
ageptu videt ea in verbo quae pertinent ad sig naturas  
quae vero pertinent oia natura, cum sit ipse. Chytraco  
Tunc Remunerator et videret universum. Chytraco  
videt oia quae ad fieri et parte creaturae. Capax tota illius  
huai Cor. ultra hanc nego Cor.

### Articulus 1<sup>us</sup> An Christi Humanitas habuerit Scientiam Infusam et qualium obiectorum.

Scientia Infusa e dicitur Cognoscitiva, qui n acquiritur  
per acty gradentes, Cognoscit  
Cividi solet in scia infusa per se, et per accidens, infusa  
per se absolute n p acquirit per acty Cognoscit, qualis  
e scia quoad Angelum et a se parata, infusa per accidens  
absolute acquirit per acty gradentes, hinc et n n n n n n  
tabis per qd accidens n n n n n n, qualiter dicitur  
solummodo quod infusa scientia non est naturalis.

20

Si ces malo aplu una ad Corath: 13 cum venerit, qd 23.  
 pfectu e, evacuabit qd ex pte e, seu imperfectu: Cognis autel  
 creatu in deo pfectu e, et cognis illam ipi seipso e ex pte  
 seu imperfecta, qd illa pfecta hae a d' beu. qd dicit: hujus  
 evacuabit qd ex pte e, seu imperfectu imperfectio de deo pfecte  
 pfectu beati con: pfectioe quacumq; volente ninoze pfectioe  
 qua qualis datu ad visione beatefca nego Maj:

Obdy Deus cum videt creatas in seipso n' p'nd videt eas in 26  
 in seipso, qd nego chag. q' vis. tanh a nullis negari. Ha:  
 trans: aut nego con: diffinitas e qua cognis qua deo cognovit  
 creatas in seipso e comprehensiva dei et unq; pfecta idcop  
 q' dicitur e emmenter p'ndit o' pfectione cuiuscuq; al' orig  
 cognis et cognoscibilis hae d' cuicunq; o' d' p'lege, exhaust  
 q' n' querit visioni beatefca qua d' Chri: humanitas, unde miru  
 n' e, si cognis qua deo creatas videt in seipso, n' p'nd p'at  
 cum cognioe earum in seipso.

Obdy fides n' p'at cum visione beata, quia hae e pfectio  
 cognis qua d' illa: qd ob eand' rade nec fides r'q'ura  
 p'at cum illa q'nti. qd nego aut. quo ad Augale p'p'one  
 dicitur, qd etiam in p'p'entia p'vidia n' p'at cum visione beatefca  
 r'as n' e quia hae e p'p'entia cognis qua d' fides, q' quia deo  
 beatis nihil ampliq; cogn' obscure. si vero in cognioe adhuc  
 aliquid obscure, post multa multos absolute fides, q' r'gi  
 cum verone dei

Obdy q' dicitur scia q' se infusa n' e dependens a p'ntamento 28.  
 quia per illa cognoscuntur in seipso, qua r'et p'ntamento  
 halyter cognoscenti p'nt. dicitur p'ntamento: d' chag  
 ante p'ntamento p'ntamento p'ntamento n' h'nt scia aliquid  
 cuius usus est h'nt p'ntamento, qui p'ntamento in p'ntamento  
 q'nti, n' intelligitur nisi per p'ntamento ad p'ntamento: qd

Choy ante p[ro]p[ter] q[uod] quater visione beata n[on] h[ab]uit p[ro]p[ter]  
refusa? R[es]p[on]do Mi: ad hanc q[ue]stio[n]em vera[m] illa[m] e[st] de a[nt]e  
ho[m]i[n]i qui p[ro]p[ter] e[st] u[er]o h[ab]uit q[ui]nq[ue] e[st] q[uo]d p[ro]p[ter]  
qualis erat, Choy em[en] ante p[ro]p[ter] h[ab]uit q[ui]nq[ue] docet  
q[uo]d 18. art. 2. q[uo]d an u[er]o i[n] u[er]o ad p[ro]p[ter] q[ui]nq[ue]  
p[ro]p[ter] obligata et q[uo]d em[en] i[n] p[ro]p[ter] et ab eo d[omi]n[us]  
u[er]o cum cogitans an p[ro]p[ter] q[ui]nq[ue] i[n] p[ro]p[ter]  
p[ro]p[ter] aut[em] ab eo d[omi]n[us] p[ro]p[ter] totalis et d[omi]n[us] n[on] ampl[us]  
opus h[ab]uit q[uo]d intelligit ad p[ro]p[ter] q[ui]nq[ue] art. 5.  
An Ch[ri]stus Humanitas h[ab]uit em[en] h[ab]uit acquisita.

Articulus 5<sup>us</sup>  
An Christi Humanitas habuerit  
etiam scientiam acquisitam.

29

Scientia acquisita e[st] qua acquiri potest et localem  
acquiri p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] act[us] licet p[ro]p[ter] em[en] p[ro]p[ter]  
his inq[ui]sita h[ab]uit q[uo]d Cas u[er]o dicit q[uo]d h[ab]uit q[ui]nq[ue]  
per accidens hanc in Ch[ri]sto s[em]per i[n]ter l[um] p[ro]p[ter]  
h[ab]uit theol[og]i; e[st] q[uo]d h[ab]uit q[ui]nq[ue] mag[is] cognoscendi  
una q[ui]nq[ue] et p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] h[ab]uit et  
ad hanc u[er]o p[ro]p[ter] l[um] dignitate Ch[ri]stus p[ro]p[ter] q[ui]nq[ue]  
Cum p[ro]p[ter] illig[is] h[ab]uit h[ab]uit nec dicit q[uo]d l[um] op[er]is  
p[ro]p[ter] h[ab]uit p[ro]p[ter] q[ui]nq[ue] e[st] an Choy hanc acqui-  
sit h[ab]uit p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] a p[ro]p[ter] u[er]o q[uo]d an u[er]o p[ro]p[ter]  
fuerit q[ui]nq[ue] q[uo]d u[er]o h[ab]uit p[ro]p[ter] tota i[n] h[ab]uit  
u[er]o i[n] h[ab]uit h[ab]uit

30

Si enim p[ro]p[ter] Choy hanc p[ro]p[ter] acquisita  
p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] act[us] h[ab]uit q[uo]d q[ui]nq[ue] art. 4.  
h[ab]uit h[ab]uit

Hac e quia ut s. Doct. dixerit, nihil eorum, quae Deus  
 in nostra natura plantavit, de quibus hinc est, semper  
 in nostra natura propter naturam, quae deus, sive deus  
 fecerunt, de his natura plantavit, de his agere, sive  
 finis et operatio proinde e sapere species intelligibile, actu  
 abstractendo eas in phantasie, hinc generare species, abstractas  
 et potes in speciebus et cognoscit, sive abstractis, sive, e.g., hinc  
 singularibus, hinc urbes, ad talia, hinc sive in natura  
 Christi et per se, acquiri, sive, hinc generare species, abstractas  
 potes et plantavit, et quid profuerit, proinde profuerit  
 potes in hinc generare species, et operatio, phantasie, acquiri, sive  
 hoc ante hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 comparare, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 scriptura, quibus hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 interrogare de aliquibus, et hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species

Et s. Doct. s. Chry. sicut acquiri potest, post dicit ab hinc generare species  
 aliquid didici, et dicitur hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 videtur esse indignum, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 et hoc sive absurdo quod dicitur, si per hinc generare species  
 aliquid intelligitur, quod aliquid intelligitur, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 ab aliquo, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 quia ille hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 qui acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 verum, quare hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species

Et s. Doct. s. Chry. hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 et hoc hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 quibus in natura hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species  
 nec aliunde hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species, acquiri, sive, hinc generare species

Intus patet hinc Chrys per visionem beatae et beatae  
 scilicet per se infusa cognoscens quidquid ad eam  
 cognovit per se infusa per accidens et modo  
 et hinc plura.

33

Ad hunc Beati propter visionem et scilicet per naturam  
 habet sicut omnia scilicet naturam saltem per accidens ipsam  
 infusam, si eas in hac vita si acquirunt. Et Chrys  
 eandem habere dicit in vero statum in spatio, quia  
 nam si erat beatus. Et nego. Con. nam sicut Chrys  
 eiusque gloriose, aliam sibi dicitur habere noluit omni  
 modo ut magis se modo agendi hanc gloriam parat  
 ita pariter suspicere acquirere voluit. scilicet modo  
 hanc comparabilem.

34

Ad hunc scilicet Chrys saltem per experientiam acquirere  
 sicut reale aequa, et modo hinc quod ad amorem  
 et saltem, quia verum si adeo nullam experientiam  
 habuit: hoc videtur inveniendum. Et nego. Quia ubi erit  
 et hoc, quod in aut vero ad unum alii. scilicet verum  
 acquirere si non solum per experientiam ipsam sed et per expe  
 rientiam aliam sicut hinc et veritate luminis illius  
 agentis per hoc pedere ad rationem effectus per se  
 et causam per effectum et similia per similia et similia  
 per similia. unde licet Chrys non omnia que sunt expertus  
 et hinc in qua expertus est, in omni de venis ab hinc.  
 Ita L. Doctor.

35

Ad hunc ultimo Chrys in scriptis sua scriptis quibusdam  
 per se hinc quo ad omnia per se hinc nate hinc: sed omni  
 in scilicet hinc. Et dicitur: aut. sicut per se hinc quo ad omnia  
 per se hinc nate hinc eo saltem modo quo ha pro illo  
 statum conatus debent nate con. si eo modo, quo

300  
310

Haec habent quae pro quo magis patet a latine in viriditate  
quasi 13. de Throno Christi.

## Quaestio ista

### De Adoratione Christi

Adoratio est honor alteri exhibitus in protestatione nostrae aequalitatis  
submissivis ob aliquam eius excellentiam. Mirum tamen potest adoratio quam  
honor hic cum in egle exhibetur, illa vero superior, et quidem strictissime  
langta exhibetur soli Deo. ad adorandum variis actus concurrunt. uno opinio  
de alterius excellentia. Et de iudicio de submissivitate illi ob eam excellentiam  
debita. Et tunc videtur se submittendi et signum aliud practicum istius submissivis  
exhibenda. Et tunc exhibito talis signum ut genuflexio in inclinatione  
atque in his postremis actibus duobus quibus consistit adoratio. in istis  
quidem lingua in actu interno imperante in isto vero lingua  
in actu externo imperato. ita ut 2. prior actus se habeat  
utique presuppositivus.

Ob id tamen quod adoratio est signum practicum submissivis, ob id  
tamen cui est persona cui exhibetur submissio, ob id forte iter quod  
est in istis persona excellentia propter quam et submissio exhibetur.

Si videtur adoratio ex parte actus in interna et externa. interna est, quae  
visibilis in actu interno, qualiter angeli adorant Deum. externa est, quae  
adhibetur externum aliud submissivis, signum ut genuflexio in inclinatione  
capitis.

Si videtur quoque solet adoratio in absolute et respectiva. Illa est quae  
colitur res propter excellentiam propria quam habet in se, ista vero quae colitur  
propter excellentiam alienam, in qua est speciale ordine, quo modo  
adoratur Crux Christi, reliquia et Imagines, angelorum

1. - Siburgi Buzgoria quae die octobris 1413  
ubi oes in timore manibus creant propter globos humi igneos  
cum aliis, qui per tota Civitate volabant.

Adoratio Virginitatis, igitur una cum verbo pariter terminatur adoratio.  
 Adhuc ino cultus fabrica nulli. Quod creatura de soli Deo. huic autem unita  
 verba remanet creatura. qd. Quid enim magis nulli creare quia n. qd. huic apponit  
 divina cui n. competit cultus fabrica con. n. qd. huic apponit divina hanc  
 et arguit. hanc legit qd. fabrica n. Debet huic ut ad hoc inanis qualiter  
 Debet Deo, de hunc ut dicitur et gemitantur ad inanis qd. in creatura  
 excellentia ipsi per unionem hypostatica cum verbo conuenientia, quamvis in  
 hunc autem dicitur una cum verbo cultu fabrica n. in adoratur eodem modo  
 quia verbum est qd. huic inanis ac per se adoratur n. solum reale. De hunc forte  
 cum adoratur qd. in creatura excellentia sibi in hunc, huic autem est  
 qd. huic inanis et velut per accidens, ut potest quia solum adoratur  
 gemitantur quatenus est aliquid persona, quia per se directe adoratur, unde  
 post s. Epiphanium multi dicunt huic huic Christi adorari potius, quia  
 adorari. itaque huic huic rade unionis ea qd. quibus dignitate sibi iura  
 creatura quoniam nobili et oib. qd. huic huic sibi anteposenda, ac qd.  
 illa ad supra illa adentia. Porro cultus fabrica praeferunt qd. huic  
 a cultu solia per hoc, qd. cultu solia praeferunt quia  
 sanctorum nobis, n. qd. huic unum sanctum. Quidem Hyper  
 bulia praeferunt B. Virgine oib. ceteris puris creaturis  
 n. hunc huic dignitate fabrica. Cultum vero fabrica ta se  
 submittit Deo, et huic per unionem cum Deo significato, ut potest qd.  
 illu super ois creaturas a se offerri. Et hoc ipso cultus  
 soli Deo Debet.

20

Adhuc ad s. tota ratio adorationis est in verbis, sic huic solum  
 adoratur respectiue sicut Crux aut imago Christi ipse excellentia  
 exemplaris huic. Colitur respectiue. Et nego sequela et parae  
 Crux em aut imago n. qd. huic exemplar sicut in persona  
 divina qd. huic humanitas.

Obij: Humanitas Christi e' ming. sancta qua' verbu: go' n' p't ager  
 adorari cum verbo R. dij. ant. Humanitas Christi in abstracto  
 e' ming. sancta qua' verbu: con: in concreto seu prout e' unita  
 p'dir: e' ming. sancta spectando nomi: h'endi: sanctae  
 con: spectando ipsa: sanctitae h'ita: nego ant. R. v' d'ilon:  
 n' p't ager adorari spectando actu: internu: et nolunt adorari  
 con: spectando actu: externu: et obit: maale: adorari  
 nego con: acty: em: acty: n' p't separare: duata: Sa: d'el: b'.

## Questio ultima

De

## Communicatione diomatum

Articulus i'ng

### Quid sit Communicatio diomatum

An

Setur in Christo

et

Qualiter dirigat

*Idiomata. hoc a Graecis mutata. Nihil p[ro]p[ri]etate quoniam d[icitur] p[er]sonis, licet ingenio p[er] p[ro]p[ri]etate significat. Quare cum in Christo certum sit una divinitas et una et aliqua p[ro]p[ri]a sicut una Persona, alia vero h[ab]eat hinc h[ab]et p[er] unionem earum de se in uno p[ro]posito seu gloria, qua p[ro]p[ri]a sicut unig p[ro]dicant de altera ac vicipim, Communicari dicitur in Christo dicitur, ut p[ro]p[ri]a per Communicat[ionem] Idiomatum idem intelligat ac Communicat[ionem] p[ro]p[ri]etatis et p[ro]p[ri]etatis. ut unig, qua alias p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]dicant de h[ab]e, et vicipim qua p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]dicat de Deo p[er] unionem una divinitas et h[ab]eat, in eodem p[ro]posito Christo.*

*Idem in Christo Communicat[ionem] aliqua Idiomatum tenent Catholicis, sed cum p[ro]p[ri]etate. quod aut d[icitur] ad h[ab]e. hic enim p[ro]p[ri]etate dicitur de Christo Deus est h[ab]e, et h[ab]e dicitur. Nihil aut d[icitur] si quis n[on] est de se p[ro]p[ri]etate. Item p[ro]p[ri]etate dicitur: quod autem tales p[ro]p[ri]etates communicari possunt et p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate, quia in n[on] p[ro]p[ri]etate dicitur Deus est h[ab]e, aut h[ab]e dicitur, hinc p[ro]p[ri]etate, quibus ergo regulis Communicat[ionem] hoc Idiomatum d[icitur] d[icitur].*

*Dicendum ins[uper] n[on] potest in Christo una divinitas earumque p[ro]p[ri]etates de se invice p[ro]dicari in abstracto. Et n[on] p[ro]p[ri]etate dicitur, una Persona qua n[on] in Christo est una h[ab]e. et verbum est una h[ab]e, et: una h[ab]e est una Persona, nec enim p[ro]p[ri]etate dicitur, una Persona est p[ro]p[ri]etate, Omnia, Nihil. et una h[ab]e est sapientia altera, ita loquitur Catholicorum p[ro]p[ri]etate Eutychianos, qui cum docuerint, per unionem hypostaticam, et una Persona vel h[ab]e facta esse h[ab]e una, quod p[ro]p[ri]etate dicitur.*